ISTITUTO REGION i tLiA VITE £ DEL vinu

Vislo e __a_r%g;‘kf impeg 10, O iiﬁi'tiiim] ﬂ\: NALE DELLA VITE E Lt viie
deﬂmhvo d|€ Visto & i
6‘ 4 p'o?ero - _dsfinitivo_ i \’l )Q 0.
Decreto n. q 1 del  70nICYS p.. ‘ S pri"tom )

impagno

Schedan.

PEr [ESEOUZIONE Y -r-rsrrnsessss s sssssmmssassscnsees Schedan. .oeneseenseresskersressrennn:

Palermoﬁ@g.l.......“.....
Il Respori

Per 'esecuzione..

Palermo, li .. I~ .
Il Re ponqablie della Rag'ﬂﬂ([ fa Cenfrale

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO

DECRETO

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO [’art. 35 della L.R. n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTA laL.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali & stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011;

VISTA la delibera commissariale n. 2 del 31.05.2013 relativa alla nomina del Dr. Lucio Giuseppe
Monte quale Dirigente Generale dell’Ente, approvata dall’Assessorato Regionale Risorse
Agricole ed Alimentari con nota n.20060 del 17.06.2013;

VISTA la deliberazione commissariale n. 5 del 04.12.2014 con la quale e’ stato approvata la
rimodulazione del bilancio di previsione dell’Ente per I’esercizio finanziario 2014,

VISTA la nota prot.n.92382 del 28.11.2014 dell’ Assessorato Regionale dell’Agricoltura , dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura -
con la quale si autorizza I’esercizio provvisorio sino al 31.12.2014 del bilancio di
previsione dell’Ente, esercizio finanziario 2014, per il pagamento di spese fisse e
obbligatorie;

VISTO il Contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della Regione
siciliana e degli Enti di cui all’art.1 della L.R.10/2000;

VISTI gli artt.7 del CCRLL 2006/2007 ed 88 del CCRLL 2002/2005 che regolano I’istituzione e
’utilizzazione del Fondo di Amministrazione per il miglioramento delle
prestazioni(FAMP);

VISTO il verbale della riunione sindacale n. 5 del 29.10.2014 avente all’ordine del giorno Famp —
Indennita 2014 - in favore del personale del comparto a tempo indeterminato, ed a tempo
determinato (1 unitd) che contiene 1’Accordo sindacale sottoscritto in pari data sulla

distribuzione del Famp per I’anno 2014 in favore dei suddetti dipendenti ;




VISTO il Contratto Collettivo decentrato per il personale a tempo indeterminato e determinato ( 1
unita) sottoscritto dalle parti nella riunione del 29.10.2014 ;

CONSIDERATO che il Piano di Lavoro per il 2014 coincide con ’attivita volta al perseguimento
degli obiettivi di cui alla Direttiva per 1’ Azione Amministrativa, anno 2014;

VISTO I’art.40 del Dec. Lgs. 165/01 che prevede che “Le pubbliche amministrazioni adempiono
agli obblighi assunti con i contratti collettivi nazionali o integrativi dalla data della
sottoscrizione definitiva e ne assicurano ’osservanza nelle forme previste dai rispettivi

ordinamenti;
DECRETA

PRENDERE ATTO dell’Accordo sindacale sottoscritto in data 29.10.2014 , riguardante il Famp
2014, del Contratto Collettivo Decentrato integrativo per il personale a tempo indeterminato
¢ determinato (1 unita) sottoscritto in pari data ;

IMPEGNARE la complessiva somma pari a €. 48.751.08 sul cap.15 “FAMP Fondo di
Amministrazione per il miglioramento delle prestazioni” ¢ la somma di €.3.100.00 sul
cap.29 “ Retribuzioni fisse ed oneri contratti a tempo determinato™ del bilancio di previsione
dell’Istituto, che rientra nei limiti della gestione provvisoria autorizzata esercizio finanziario

2014, per far fronte ai relativi pagamenti dovuti al personale del comparto dell’Ente.

Il Direttore
(Dott. Lucio Giuseppe Monte)

Jome
[



